[image: ][image: ]INDICAÇÃO Nº 2086 / 2021
[bookmark: _GoBack]Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, para que seja executada a limpeza da calçada que contorna a E.E Eliza de Oliveira Ribeiro, localizada entre a Via: Ceres e a Via: Vesper – Bairro: Parque Mira-Flores – Itapevi – S.P.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal competente, para que seja executada a limpeza da calçada que contorna a E.E Eliza de Oliveira Ribeiro, localizada entre a Via: Ceres e a Via: Vesper – Bairro: Parque Mira-Flores – Itapevi – S.P.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

      Essa indicação tem como objetivo elevar ao Executivo o pedido dos moradores, que apelam a esse legislador intervenção diante das péssimas condições em que a calçada se encontra. Devido ao descarte irregular de restos de material para construção, lixo e a vegetação sem capina, os pedestres precisam fazer o uso da rua, para caminharem. Conforme podemos visualizar nas fotos em anexo, há necessidade para que seja feita a limpeza em toda a sua extensão. O pedido dos moradores é que após a limpeza executada, que se mantenha a manutenção a cada quinze (15) dias.

      Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 21 de outubro de 2021.

[image: ][image: ]
Donizetti Dias Carvalho
              Vereador “Zetti da Adega”
ANEXO INDICAÇÃO Nº 2086 / 2021
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ][image: ]
Donizetti Dias Carvalho
              Vereador “Zetti da Adega”
Página 2 de 1

image3.png

image4.jpeg

image5.png
W, (1) Locamail :: Caixa de entrada X WhatsAr #ThiagoSilvaMT x G constatar - Pesquisa Google: x - o
v o g + x

71163841818

2.68t/data=13m6!1e113mdl

G omil @

< C @ google.com/maps, oba+beer+burg m8l1m212m1!1sRua: +Maria+Macena+da+Silva, +altura +do+N°+056+—+Bairro: +Parque+Mir.. % % @

W] Webmail

d ZETTIDAADEGA-.. ¢

Camara Municipal.. @ Indicagio 12/20 [ Lists de litrs

Aoba beer burger [}

apevi S3o Paulo

Gastronomia  Takeaway  Street View e 36/
(©~ Street View -abr. 2021

Capura da magem:abr 2021

P Digite aqui para pesquisar Links @ 15°C Nublado ~ T Q) oo 20102020

image6.png
243 Via Cares
aper Sio Paulo
& coogie

(@~ Street View-abr. 2021

<8
R
i

L Captura da magem:sbr. 2071 ©2021 Google Brasi  Temnodki

T
Links & 15°C Nublado ~ T O) P8

pre2 200202

image7.png
W] (1) Locamail: Caixa de entrada X | @ Whatsipp x

x T #ThiagoSitvaMT X | G constatar - Pesquisa Google x| + o - X

9214m8!1m2!2m111sRua:+Maria+Macena+da+Silva, +altura+do+N°+056 +—+Bairro: +Pa

<« C & googlecom/maps/p

Cama . cxcio 1272 v ficio d NDIC Carteira e 4 ZETTI DA ADEGA -

Aoba beer burger

Google

Gastronomia  Takeaway  Street View e 36{i8
Street View- abr. 2021

1
| peer———

P Digite aqui para pesquisar C & Links

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

2/10/20;
O

‘Ana Paula Ramos Galvio

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
26/10/2021

image8.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi